PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  0205/2004

DATA:  06/12/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N° 0148/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: DÁ NOVA REDAÇÃO AOS ARTIGOS 2° E 3° DA LEI 1.271, DE 02 DE SETEMBRO DE 2004, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ALEI FERNANDES

RELATÓRIO: Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros desta Comissão para exarar parecer ao Projeto de Lei n° 0148/2004, cuja súmula: Dá nova redação aos artigos 2° e 3° da Lei 1.271, de 02 de setembro de 2004, e dá outras providências. Em análise ao projeto percebemos justo que o legislador seja remunerado ao desempenhar suas funções neste caso exercício onde o município de Sorriso sempre foi pago as Sessões Extraordinárias e o Presidente também recebeu diferenciado por sua responsabilidade e ocupação. Por isto somos de parecer favorável a sua tramitação em Plenário.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Alei Fernandes

Membro
	Elso Rodrigues

Membro